СОВЕТ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12.01.2026 N 04

Об индексации размера пенсии за выслугу

лет лицам, замещавших муниципальные

должности в ОМСУ Федоровского

муниципальном образовании

 В связи с увеличением фиксированной выплаты к страховым пенсиям по старости с

01.01.2026 на основании Статьи 5 Федерального закона от 28 ноября 2025 г. № 431-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,

приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в 2026 году", Совет Федоровского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Произвести индексацию размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

муниципальные должности в ОМСУ Федоровского муниципального образования на

7,6 %.

2. Расходы, связанные с реализацией данного решения, осуществить из бюджета

Федоровского муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования)

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

Глава Федоровского

Муниципального образования     С.В. Терсин

		2026-02-02T14:27:09+0400
	АДМИНИСТРАЦИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ